
Brasília, 4 de setembro de
2023

BGP - Publicado em 04/09/2023 - Ano 7 Edição 9.2 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Viamão

Portaria CVIA/IFRS nº 162, de 1 de setembro de 2023

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS VIAMÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº
44, de 1º de julho de 2021, resolve:

Art. 1º Designar servidores e discentes, abaixo relacionados, para constituírem a Comissão Organizadora da VI
Mostra Cientí�ca do Campus Viamão de 2023, sob a coordenação do primeiro, estabelecendo os dias 09, 10 e
11 de novembro de 2023, para a realização do evento.

NOME    -     SEGMENTO   -    MATRÍCULA    -    COMISSÃO
Rafael Afonso Brinkhues - Docente - 1824743 - Coordenação Geral
Bruno Menin Dorneles Santos - Discente - 202002703 - Coordenação Geral
Ana Denise Figueira Rodrigues - TAE - 2221980 - Comissão Cientí�ca
Belkis Roesler - Docente - 3314923 - Comissão Cientí�ca
Eduardo Rech - Docente - 3326753 - Comissão Cientí�ca
Léia Maria Erlich Ruwer - Docente - 1282623 - Comissão Cientí�ca
Luciano Sant'Ana Agne - Docente - 1768446 - Comissão Cientí�ca
Luiza Venzke Bortoli Foschiera - Docente - 2086389 - Comissão Cientí�ca
Natália Molina Cetrulo - Docente - 1050520 - Comissão Cientí�ca
Rafael Lacerda Martins - Docente - 1436263 - Comissão Cientí�ca
Tiago Cetrulo - Docente - 1056831 - Comissão Cientí�ca
Alba Cristina Couto dos Santos Salatino - TAE - 3077738 - Comissão Cientí�ca
Geórgia Giampaoli Ferreira - Docente - 3337171 - Comunicação
Merli Leal Silva - Docente - 1213112 - Comunicação
Oberti Ruschel - TAE - 1735869 - Comunicação
Priscila Silva Esteves - Docente - 1998008 - Comunicação
Iury de Almeida Accordi - Docente - 1107944 - Desa�o Criativo
Nilo Barcelos Alves - Docente - 1796022 - Desa�o Criativo
Luci Fortunata Motter Braun - Docente - 1774287 - Infraestrutura
Márcia Yuko  Kuamoto - TAE - 3011265 - Infraestrutura
Andréia Maria Ambrôsio de Souza Accordi - TAE - 3161779 - Inscrições-Certi�cação
Deise Ferreira - Docente - 1971277 - Inscrições-Certi�cação
Alexsander Lemos Ferreira - TAE - 2219140 - Inscrições-Certi�cação
Neilo Márcio da Silva Vaz - Docente - 1088648 - Mostra Cultural
Rogerio Foschiera - Docente - 1864493 - Mostra Cultural
Sérgio Kapron - Docente - 2396630 - Multifeira
Claudio Fioreze - Docente - 2788637 - Multifeira
Carlos Fabre Miranda - Docente - 1566821 - Programação
Cibele Rossana Funck Donato - Docente - 1737951 - Programação
Gabriel Santos Berute - Docente - 2268088 - Programação

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXSANDER LEMOS FERREIRA

1 of 2 04/09/2023, 17:35



Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por ALEXSANDER LEMOS FERREIRA, Diretor(a)
Substituto, em 01/09/2023, às 10:09,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/209195

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

2 of 2 04/09/2023, 17:35

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/209195
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/209195

